
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 27-03-2013

propone alla Giunta l’adozione del conseguente
atto finale.

LA GIUNTA

Udita la relazione e la conseguente proposta del-
l’Assessore alle OO.PP. che si intende qui di
seguito integralmente riportata;

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente
provvedimento da parte del Funzionario Istruttore e
del Dirigente del Servizio “Tutela delle Acque” che
ne attestano la conformità alla legislazione vigente;

A voti unanimi e palesi, espressi nei modi di
legge;

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto espresso nelle pre-
messe che qui si intendono interamente ripor-
tate;

2) di rettificare le proposte di conformità relative
alla vita dei molluschi per i siti in narrativa indi-
cati;

3) di sostituire la tabella relativa alle proposte di
conformità su tutti i siti oggetto dell’indagine
per quanto attiene l’anno 2011 di cui al punto
B2) della D.G.R. 3061 del 27.12.2012 con la
tabella che tenga conto delle rettifiche apportate,
come riportata in narrativa;

4) di prendere atto ed approvare conseguentemente
i giudizi di conformità presenti nella tabella
sostituita relativa all’anno 2011;

5) di confermare quanto approvato con la D.G.R. n.
3061 del 27.12.2012 nella parte non rettificata
dal presente provvedimento;

6) di dare ampia diffusione al presente provvedi-
mento attraverso la pubblicazione sul B.U.R.P. e
sul sito internet http.www.regione.puglia.it.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 7 marzo 2013, n. 354

P.O.R. 2000-2006. Restituzioni alla Regione di
contributi erogati in precedenza e non utilizzati.
29° elenco. Regolarizzazioni contabili e varia-
zioni al bilancio di previsione 2013.

Assente l’Assessore all’Attuazione del Pro-
gramma, sulla base dell’istruttoria espletata dal fun-
zionario responsabile di Struttura “Supporto ai pro-
cedimenti amministrativo contabili relativi al P.O.
FESR 2007-2013”, dal dirigente dell’Ufficio
Bilancio e Rendicontazione, confermata dal diri-
gente responsabile del Servizio Attuazione del Pro-
gramma, riferisce quanto segue l’Ass. Pelillo:

Atteso che con L.R. n. 46 del 28.12.2012
“Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario
2013 e bilancio pluriennale 2013-2016” al comma 1
dell’art. 12, la Giunta Regionale è stata autorizzata
ad effettuare variazioni di bilancio nell’ambito dei
vincoli di destinazione specifici stabiliti da Pro-
grammi Comunitari e Nazionali.

“L’art. 72 comma 1 della L.R. n. 28/01 dispone
che i rimborsi di somme già erogate dalla Regione a
favore di soggetti pubblici o privati, relative a spese
con vincolo di destinazione, vengano incassati in
capitoli di entrata a sé stanti e stanziati sul versante
della spesa attraverso la riassegnazione ai capitoli
di bilancio di originaria provenienza.

La tabella Allegato 1, facente parte integrante
della presente deliberazione, riporta il ventinove-
simo elenco dei rimborsi, perfezionati in entrata a
valere su alcune misure del POR 2000-2006, avve-
nuti a causa della mancata utilizzazione, totale o
parziale, da parte dei beneficiari, con i rispettivi
estremi contabili e la suddivisione per quote di cofi-
nanziamento.

L’Allegato 2, anch’esso parte integrante del pre-
sente provvedimento, dettaglia invece le variazioni
da apportare al bilancio di previsione 2013, sul ver-
sante dell’entrata (tab. 1) e della spesa (tab. 2), con
riferimento ai capitoli di pertinenza della quota
comunitaria e statale per le misure alle quali riasse-
gnare le risorse rimborsate, per la successiva riuti-
lizzazione nel rispetto delle condizioni previste
dalla norma e dall’attivazione del programma in
argomento.

La compartecipazione finanziaria della Regione,
ammontante a € 21.595,03 viene regolarizzata

11640



11641Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 27-03-2013

attraverso l’imputazione e relativa variazione in
aumento dei capitoli di entrata 3065027 (€ 95,12) e
3065028 (€ 21.499,91), concernenti i recuperi
rispettivamente da privati e da enti pubblici, così
come riportato nell’Allegato 3.

E’ altresì necessario che anche la quota regionale
venga vincolata in aderenza alle previsioni di cui
all’art. 72 comma 1 della delle legge regionale n.
28/01 e successive modificazioni ed integrazioni,
con aumento dello stanziamento del capitolo di
uscita 1110050 e resa disponibile con successivo atto
amministrativo sui capitoli di spesa di competenza.

Tutto ciò premesso si propone di operare le
variazioni al bilancio di competenza 2013 come da
allegati n. 1 2 e 3, al fine di rendere nuovamente
disponibili, sui capitoli delle misure di originaria
pertinenza, le risorse finanziarie non utilizzate dai
beneficiari e restituite alla Regione, comprese le
quote regionali che alimentano il fondo di cui al
capitolo 1110050.

Si propone pertanto di operare le variazioni al
bilancio di competenza sopra menzionate, al fine di
rendere nuovamente disponibili, sulle misure di
appartenenza, le risorse finanziarie non utilizzate
dai beneficiari e restituite alla Regione.

SEZIONE COPERTURA FINANZIARIA DI
CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE
MODIFICHE ED INTEGRAZIONI

In ragione di quanto esposto, è necessario proce-
dere alle regolarizzazioni contabili delle somme di
cui all’Allegato 1 sul versante dell’entrata e inoltre
effettuare le seguenti manovre contabili:

Variazioni di bilancio in termini di competenza e
cassa

Rendere nuovamente disponibili le somme resti-
tuite, introitate e tuttora sussistenti sul cap. di
entrata 6153300 “Somme riscosse in conto sospeso
in attesa di definitiva imputazione” con le seguenti
variazioni:
- per quanto concerne la quota comunitaria e sta-

tale, iscrivendo sui capitoli di spesa di originaria
provenienza le somme riportate all’Allegato 2 -
Tab. 2, facente parte integrante della presente
deliberazione, a norma dell’art. 72 comma 1 della
L.R. n. 28/01, utilizzando per l’entrata i capitoli
di pertinenza delle due quote di cofinanziamento
(Allegato 2 - Tab. 1);

- con riferimento alla quota regionale, regolariz-

zando le somme recuperate con imputazioni ai
capitoli 3065027 (€ 95,12) e 3065028 (€
21.499,91) ed operando le variazioni al bilancio
2013, così come riportato alla tabella Allegato 3,
facente parte integrante del presente provvedi-
mento, ai sensi dell’art. 32 della L.R. n. 6/96.

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze
istruttorie come innanzi illustrate, propone alla
Giunta l’adozione del conseguente atto finale.

L’atto deliberativo è di competenza della G.R. a
norma dell’art. 4 comma 4 lettera k) della L.R. n.
7/97, in quanto relativo a procedure disciplinate
dall’art. 72 comma 1 della L.R. n. 28/01 e dall’art.
32 della L.R. n. 6/96.

LA GIUNTA

udita la relazione e la conseguente proposta del-
l’Assessore relatore;

viste le sottoscrizioni poste in calce al presente
provvedimento dal funzionario responsabile di
Struttura Supporto ai procedimenti amministrativo
contabili relativi al P.O. FESR 2007-2013, dal diri-
gente dell’Ufficio Bilancio e Rendicontazione e dal
dirigente del Servizio Attuazione del Programma;

a voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

- di apportare al bilancio di previsione 2013 le
variazioni in termini di competenza e cassa ripor-
tate nell’Allegato 2, a norma dell’art. 72 comma 1
della L.R. n. 28/01, e nell’Allegato 3, ai sensi del-
l’art. 32 della L.R. n. 6/96;

- di dare mandato al Servizio Ragioneria di effet-
tuare le regolarizzazioni contabili delle somme
rimborsate di cui all’Allegato 1 e le registrazioni
di cui agli Allegati 2 e 3, parti integranti della pre-
sente deliberazione;

- di disporre la pubblicazione del presente provve-
dimento, esecutivo, sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia, a norma dell’art 42 comma 7
della L.R. n. 28/01 e successive modificazioni ed
integrazioni.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 27-03-201311642



11643Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 27-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 27-03-201311644



11645Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 27-03-2013


